
Cultura e Turismo

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO EDITAL CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AOS
GRUPOS DE QUADRILHAS, ÀS APRESENTAÇÕES DE ARTES CÊNICAS, DE MÚSICAS, DE
EXPRESSÕES CULTURAIS DA TRADIÇÃO E DE LITERATURA DO MUNICÍPIO DE MARACANAÚ-
CE da Secretaria de Cultura e Turismo - Edital nº 006/2025-SECULT, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

01. Publicar a relação de INSCRIÇÕES CLASSIFICADAS E DESCLASSIFICADAS APÓS
FASE RECURSAL no EDITAL Nº 006/2025-SECULT que tem por objeto a CONCESSÃO DE
APOIO FINANCEIRO AOS GRUPOS DE QUADRILHAS, ÀS APRESENTAÇÕES DE ARTES
CÊNICAS, DE MÚSICAS, DE EXPRESSÕES CULTURAIS DA TRADIÇÃO E DE LITERATURA DO

Secretaria de

RESULTADO APÓS FASE RECURSAL

MUNICÍPIO DE MARACANAÚ-CE.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS:

(é Prefeitura de
é Maracanaú

MODALIDADE | - QUADRILHAS JUNINAS DE MARACANAÚ

CATEGORIA - Quadrilhas Juninas Adultas de Maracanaú

(07 VAGAS)

CLASSIFICAÇÃO | Nº DE INSCRIÇÃO PROPONENTE SITUAÇÃO
1º JOSÉ IVAN FERREIRA CLASSIFICADO2126664076 a
. E2 A6a67681O CARLOS ANTÔNIO FREIRE CLASSIFICADO

3º 1978997181 | ALANA CLYCIA RODRIGUES | CLASSIFICADO
DA SILVA SIQUEIRA

4º IOSLEAN SOARES DO CLASSIFICADO
Susec rasa NASCIMENTO

5º FRANCISCO FABIANO CLASSIFICADO
eRASoaaoS SOUZA DE PAULA

Sã 1584865310 DEIVD souza DE MATOS | CLASSIFICADO
E

lá memo | POA NOS cassincaDO
8º ANA VIRGINIA DE OLIVEIRA | CLASSIFICAVEL1237797897 pan
9º ADRIANO MATOS CLASSIFICAVEL486607542  EENANDES

Rua Edson Queiroz nº 247, Bairro Centro, CEP 61.900-200, Maracanaú - Ceará — Fone (85) 33714001



Secretaria de
Cultura e Turismo Qua

CATEGORIA - Quadrilhas Juninas Infantis

02 VAGAS

CLASSIFICAÇÃO NºDE, PROPONENTE SITUAÇÃO
INSCRIÇÃO

º FRANCISCO LUCAS DE GERIDO1783642254 USA
2º

331026829 | ANDERSON CHAGAS GOMES | CLASSIFICADO

3º |
| RAIMUNDO NONATO DEisso | aus CIMO CLASSIFICAVEL

* LORRANA ARIADNA DA da
241218520 SILVA FERNANDES

5º

GLEICIANO DA SILVA LOPES | CLASSIFICAVEL| 1182274675

CATEGORIA - Quadrilhas Junina da Terceira Idade

(01 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO NºDE, PROPONENTE SITUAÇÃO
INSCRIÇÃO

1º 218323350 RAIMUNDO PIRES CLASSIFICADO

CATEGORIA - Quadrilhas Juninas da Diversidade

(01 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO | Nº DE INSCRIÇÃO PROPONENTE SITUAÇÃO
1º | PAULO SALOMÃO CLASSIFICADO| 128873688 MATAR ADO

CATEGORIA - Quadrilhas Juninas da Inclusão

(01 VAGA)
CLASSIFICAÇÃO NºDE, PROPONENTE SITUAÇÃO

INSCRIÇÃO
1º LUCIA DE FÁTIMA NUNES CLASSIFICADO

102969689 DE FREITAS
[o]é sro tar | SIMÃO BARBOSA PERSA,

Rua Edson Queiroz nº 247, Bairro Centro, CEP 61.900-200, Maracanaú - Ceará — Fone (85) 33714001



Secretaria de X! Prefeitura de
Cultura e Turismo E Maracanaú

MODALIDADE Il: ARTES CÊNICAS DE MARACANAÚ

CATEGORIA: Teatro de Maracanaú

(10 VAGAS)

CLASSIFICAÇÃO NºDE, PROPONENTE SITUAÇÃO
INSCRIÇÃO

1º 1702636773. | DANILO FERNANDES CANDIDO CLASSIFICADO
2º 1330798875 ANA BEATRIZ XAVIER CLASSIFICADO
3º WALISSOM FERREIRA CLASSIFICADO1669283944 RAN

há FRANCISCO MATEUS FEITOSA CERSSIRERDO1954557483 IGT

5 CLASSIFICADO
1558852215 | GEFANI MARCELA SAMPAIO

GOMES
E

R EPE SUZANNE ELLEN FURTADO CRRSSI EA
SAMPAIO

CATEGORIA: Teatro de Rua de Maracanaú

(13 VAGAS)

CLASSIFICAÇÃO NºDE, PROPONENTE SITUAÇÃO
INSCRIÇÃO:1 360401120 | FRANCISCO DANIEL DA SILVA | CLASSIFICADO

2º DIELAN DA SILVA VIANA CLASSIFICADO2068606361 e HO
3º 17000453 KELLY ALVES DOS SANTOS CLASSIFICADO
45 80155250 FRANCISCO ARNALDO CLASSIFICADO

MONTEIRO DE MOURA
E WILLIAM DIEGO MOTA CLASSIFICADO1725572820 a
6º 225800756 | JOSÉ WILTON ALVES DA SILVA | CLASSIFICADO
7 PAULA JORDANA GOMES DO CLASSIFICADO

HZLBSAras NASCIMENTO

Rua Edson Queiroz nº 247, Bairro Centro, CEP 61.900-200, Maracanaú - Ceará — Fone (85) 33714001



Secretaria de x$ é Prefeitura de
Cultura e Turismo '£ Maracanaú

CATEGORIA: Circo

(06 VAGAS)

CLASSIFICAÇÃO Nº DE. PROPONENTE SITUAÇÃO
INSCRIÇÃO

4º 1287088255 RAFAEL MELO SILVA CLASSIFICADO
o2 1188705666 ANGELICA ori GADELHA CLASSIFICADO

3º PEDRO ROBERIO FAUSTINO CLASSIFICADO
803613447 DA SILVA

4º 1362112665 o ind CLASSIFICADO

5º PALOMA DE SOUSA | CLASSIFICADO354092434 FERRREIRA

6º 1707477213 FELIPE FIRMINO LOPES CLASSIFICADO

7º 39652466 JARDÊNIA DO NASCIMENTO CLASSIFICAVEL

CATEGORIA: Dança Ballet/Contemporânea

(13 VAGAS)

CLASSIFICAÇÃO NºDE PROPONENTE SITUAÇÃO
INSCRIÇÃO

1º 99436916 ANA RAQUEL SOUZA PINHEIRO CLASSIFICADO
2º REGIANA GONÇALVES MELO DE CLASSIFICADO1494762217 MENEZES

3º GABRIELLE DE SOUSA CLASSIFICADO576591407 BARBOSA
4º . CLASSIFICADO

594807978 ANA VICTÓRIA MOREIRA
BARBOSA

sº FRANCISCA MARQUELÂNDIA CLASSIFICADO
2189376905 BERNARDO NUNES

6º ELIONEIDE PEREIRA CLASSIFICADO711854369 DAMASCENO
E)

, 773789722 TAYLANE DE FREITAS MATOS E RSoSIniea

8 420575464 RAIMUNDA GOMES LIMA CLASSIFICADO

9º ANTONIO DÁRCIO LIMA CLASSIFICADO454564954 OLIVEIRA

10º 878733356 NICOLE ELLE GOMES DE CLASSIFICADO

11º 817241355 | EDJANE MOREIRA DOS SANTOS CLASSIFICADO
120 1116998943 IANA Res MATOS DA CLASSIFICADO

13º 1579953651 | CLEIRY LAYANE RAMOS BRAGA | DESCLASSIFICADO

Rua Edson Queiroz nº 247, Bairro Centro, CEP 61.900-200, Maracanaú - Ceará — Fone (85) 33714001



Secretaria de vt
Cultura e Turismo

Prefeitura de
E Maracanaú

14º
985283996 | FABRINO BARBOSA TEIXEIRA |

DESCLASSIFICADO

CATEGORIA: Zumba

(10 VAGAS)

CLASSIFICAÇÃO NºDE. PROPONENTE SITUAÇÃO
INSCRIÇÃO

4º SABRINA CAVALCANTE318191737 RODRIGUES CLASSIFICADO
2º 1896288367 MARCOS PAULO BARROSO CLASSIFICADO
3º 1614627311 JAYLENE GOMES LIRA CLASSIFICADO

o
4 261423455 MATEUS FAÇANHA DA SILVA CLASSIFICADO

se |
2138792328 KESSIA SARA DA COSTA LIMA CLASSIFICADO

6º 581306808 FRANCISCA ADRIELLY
MESQUITA VITURINO CLASSIFICADO

7º RAFAEL OLIVEIRA DE481976541 Nerd CLASSIFICADO

MODALIDADE Ill - MÚSICA

MÚSICAS EM GRUPO

CATEGORIA: Pé de Serra de Maracanaú

(23 VAGAS)

CLASSIFICAÇÃO NºDE, PROPONENTE SITUAÇÃO
INSCRIÇÃO

1 1042237197 SYLVIO ALBUQUERQUE CLASSIFICADO
2º JOAO PAULO LOPES DOS CLASSIFICADO1979152866 pri
3 FRANCISCO NOLBERTO CLASSIFICADO

695425535 GOMES FERREIRA
4º JOSÉ BRUNO PONTES CLASSIFICADO245638314 ORE NiçO
5º GERMANA CAVALCANTE CLASSIFICADO145310953 o
6 RAIMUNDO BEZERRA DE CLASSIFICADO1658150042 SURG
7 MANOEL ELIVAR DE LIMA CLASSIFICADO

se06 70660 VASCONCELOS
E 227756129 | EMANOEL BARBOSA COSTA CLASSIFICADO
9º 717179687 TATIANA DA SILVA CLASSIFICADO

Rua Edson Queiroz nº 247, Bairro Centro, CEP 61.900-200, Maracanaú - Ceará — Fone (85) 33714001



Secretaria de
Cultura e Turismo

Prefeitura de
Maracanaú

10º MATEUS BARBOSA DE CLASSIFICADO343168971 ARAÚJO
11º 237198711 ANA MURIELE LIMA DE SOUSA | DESCLASSIFICADA

CATEGORIA: Forró Sertanejo de Maracanaú

(03 VAGAS)

CLASSIFICAÇÃO NºDE. PROPONENTE SITUAÇÃO
INSCRIÇÃO

1º 103290902 MARCELO BARBOSA BAIMA CLASSIFICADO
2º EDUARDO ANDERSON CLASSIFICADO

19/9452428 SANTOS MEDEIROS
3º MARIA MARCILANIA MATIAS CLASSIFICADO1155945321 MARQUES
4º 4467420255 JOÃO ano DA SILVA CLASSIFICAVEL

5º LAÉRCIO PEREIRA DE CLASSIFICAVEL1778592337 ARAÚJO

6º JOSÉ NILTON TEIXEIRA CLASSIFICAVEL
748636675 SOUSA

CATEGORIA: Forró tradicional de Maracanaú

(16 VAGAS)

CLASSIFICAÇÃO NºDE. PROPONENTE SITUAÇÃO
| INSCRIÇÃO

1º 99098399 SELMA DA SILVA FERREIRA CLASSIFICADO
2º 1587098576 | REGIANE GOMES DE LIMA CLASSIFICADO
3º RAIMUNDA ROSANGELA CLASSIFICADO

850748259 | AODRIGUES ALEXANDRE
4º A45SD0TO ADAILTON MATEUS PORTELA CLASSIFICADO

5º FRANCISCO GLAUBENIO CLASSIFICADO
1320421462 | pjMENTEL LEITE

6º 1752374163 | KLEBER SILVA CLASSIFICADO
7º 39213524 GERALDO MAJELA EUFRÁSIO CLASSIFICADO
8º 22635048 JULLY BEATRIZ CLASSIFICADO
9º 675577005 | TAMARA PINHEIRO COSTA CLASSIFICADO
10º 731519318 | ARTUR PEREIRA CLASSIFICADO
11º FRANCISCO CLÉCIO SANTIAGO CLASSIFICADO1797466609 | DE CASTRO
12º 502688989 | ROSANE CASTRO SOTO CLASSIFICADO
13º I20BSAgIOE sa REGINALDO GOMES E CLASSIFICADO

14º 1882924571 | EVENICIO DO NASCIMENTO CLASSIFICADO
SALES

Rua Edson Queiroz nº 247, Bairro Centro, CEP 61.900-200, Maracanaú - Ceará — Fone (85) 33714001



Secretaria de
Cultura e Turismo

(é Prefeitura de
Maracanaú

15º 112611394 | ANTÔNIO FRANCISCO DE LIMA | CLASSIFICADO
16º BRENO SÁVIO FEITOSA CLASSIFICADO1118990719 TAVARES

o SC1 1896250283 EMILIA CRISTINA DESCLASSIFICADO
18º 1860991766 | CRISLANE LINHARES BATISTA | DESCLASSIFICADO
19º FRANCISCO AURISVALDO DESCLASSIFICADO

1431507287 FELICIANO DE SOUSA
er 910571824 | BRUNO RODRIGUES DEIVID | | DESCLASSIFICADO

CATEGORIA: Pop Rock

(01 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO NºDE. PROPONENTE SITUAÇÃO
INSCRIÇÃO

4º 900598936 ETMIENNE IES PEREIRA CLASSIFICADO

2º THIAGO LEON PINTO DE CLASSIFICAVEL
1333339616 OLIVEIRA

3º 1176911552 PEDRO = DA SILVA CLASSIFICAVEL

4º | 900598936 A PEREIRA CLASSIFICAVEL

5º 1608389393 WLADSON FERREIRA DA SILVA CLASSIFICAVEL

CATEGORIA: Pagode

01 VAGA

CLASSSIFICAÇÃO NºDE. PROPONENTE SITUAÇÃO
INSCRIÇÃO

1º JOSE MARIA BARBOSA DA CLASSIFICADO
1650790889 CRUZ NETO

2º JOHNNATHAN DE OLIVEIRA CLASSIFICAVEL14419175 PINHEIRO

CATEGORIA: Violeiros de Maracanaú

04 VAGAS

Rua Edson Queiroz nº 247, Bairro Centro, CEP 61.900-200, Maracanaú - Ceará — Fone (85) 33714001



Cultura e Turismo
Secretaria de X é Prefeitura de

£ Maracanaú
CLASSIFICAÇÃO NDE | PROPONENTE SITUAÇÃO

INSCRIÇÃO |
o »À 1975402198 JOSÉ DE OLIVEIRA GRASSIPISADO
o |Ê 1712002148 | JOSÉ FERREIRADE FREITAS | CLASSIFICADO

3º FRANCISCO REGIS CAMPOS CLASSIFICADO1625566615  INENDE
4 MOISES RODRIGUES DOS CLASSIFICADO

TiGUSseaTo SANTOS NETO
5º 870141926 LUIZ GONZAGA MONTEIRO CLASSIFICAVEL

MODALIDADE |V - EXPRESSÕES CULTURAIS DA TRADIÇÃO

CATEGORIA: Danças folclóricas

(01 VAGA)

CLASSIFICAÇÃO NºDE. PROPONENTE SITUAÇÃO
INSCRIÇÃO

1º CLASSIFICADA
1248099696 ALINE DIASSIS CAVALCANTE

2º FRANCISCA CHARLENNY CLASSIFICAVEL
sesDoATAS FREITAS DE OLIVEIRA

3º LORENA SANTOS DA SILVA CLASSIFICAVEL1570335972 aa

4º 1973901474 REJANE MARIA FERREIRA CLASSIFICAVEL

CATEGORIA: Ações Formativas

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO PROPONENTE SITUAÇÃO
1º 462684231 FRANCISCO

CARLOS DO
NASCIMENTO

MOREIRA

CLASSIFICADO

2º 30043129 ANDERSON
PEREIRA DA SILVA

GOMES

CLASSIFICAVEL

3º 2133879227 ISRAEL LUCAS
RODRIGUES DE

CASTRO

CLASSIFICAVEL

4º 864576431 FRANCISCA
LUCIANA

ALBUQUERQUE
BENEVIDES

CLASSIFICAVEL

5º 444937909 NEIRIANA LIMA DA
COSTA

CLASSIFICAVEL

Rua Edson Queiroz nº 247, Bairro Centro, CEP 61.900-200, Maracanaú - Ceará — Fone (85) 33714001



Secretaria de XY “ Prefeitura de
Cultura o Furia Maracanaú

DESCLASSIFICADO
RONALDO SILVA

6º 1385431223 FRANCISCO

COSTA

Maracanaú-CE, 30 de maio de 2025.
Edf -

PÁ ?
Nadia Raquel Santos Façanha Pinheiro

= Presidefite da Comissão
ÚV

Rua Edson Queiroz nº 247, Bairro Centro, CEP 61.900-200, Maracanaú - Ceará — Fone (85) 33714001


